
 

 

 ΣΕΛΙΣ  1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ             
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  04/05-02-2018, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 16/2018 
 

ΘΕΜΑ  : Κατακύρωση αποτελέσματος άγονης επαναληπτικής  δημοπρασίας εκμίσθωσης 
δημοτικού καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος – Ξενώνα στην Κάτω Λάβδανη. 

 
                                                   
Στο Καλπάκι  και στο Δημοτικό Κατάστημα  Πωγωνίου, σήμερα την   05η Φεβρουαρίου 2018, ημέρα  

Δευτέρα  και ώρα 12.30 το μεσημέρι, συνεδρίασε η  Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Πωγωνίου, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του Προέδρου της, με αριθ. πρωτ. 1138/01-02-2018, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  από τα [7] μέλη της Ο.Ε., βρέθηκαν 

παρόντα τα [6], ήτοι: 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΕΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝ  

1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                   ΠΡΟΕΔΡΟΣ OXI 

2 ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ               ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΧΙ 

3 ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ       ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΝΑΙ 

4 ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ NAI 

5 ΠΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                 ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ NAI 

6 ΦΩΤΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                 ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΟΧΙ 

7 ΤΣΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΝΑΙ 

8 ΝΤΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛ/ΚΟ ΝΑΙ 

 

 

       Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η Διοικ. Υπάλληλος του Δήμου Μπόνια Αθανασία ως ειδικός 

Γραμματέας της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών]. Σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 λόγω απουσίας 

του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της Ο.Ε. προεδρεύει το μέλος της πλειοψηφίας της Ο.Ε. Με την αρ. 

56/2017 (AΔΑ:6Σ2ΥΩ1Ω-ΒΚΑ) απόφαση του Δ.Σ. περί εκλογής μελών Ο.Ε. τακτικό μέλος που πλειοψηφεί  

είναι όλα τα υπόλοιπα μέλη της με ψήφους (17). Ομόφωνα η Ο.Ε. αποφασίζει λόγω ισοψηφίας όλων των 

μελών της να προεδρεύσει ο πρώτος στη σειρά που αναγράφεται στην αρ.56/17 απόφαση του Δ.Σ. ήτοι κ. 

Γιούνης Αναστάσιος. 

      Ο Προεδρεύων κ. Γιούνης Αναστάσιος κήρυξε την συνεδρίαση και εισηγούμενος το 6ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής :   Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 192 παρ. 1 του Ν. 3463/2006 η 

εκμίσθωση ακινήτων των Δήμων γίνεται με δημοπρασία. Αν η δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα , 

επαναλαμβάνεται. Αν και η δεύτερη δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα , η εκμίσθωση μπορεί να γίνει με 

απευθείας συμφωνία, της οποίας τους όρους καθορίζει το δημοτικό συμβούλιο.  

      Με την αρ. 139/17 (ΑΔΑ: ΩΦΚΠΩ1Ω-Ι6Ζ) Α.Ο.Ε. κατακυρώθηκε η δημοπρασία εκμίσθωσης δημοτικού  

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος – Ξενώνα   Κάτω Λάβδανης  της Τ.Κ. Λάβδανης – Δήμου 

Πωγωνίου στον   πλειοδότη   ΤΣΟΥΒΑΛΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ.    Στη συνέχεια με την αρ. 268/17 

(ΑΔΑ:Ω72ΥΩ1Ω-ΓΛΚ) Α.Δ.Σ. ανακηρύχτηκε έκπτωτος ο ανωτέρω πλειοδότης (ο οποίος ήταν ο μοναδικός 

συμμετέχων στο διαγωνισμό) κατόπι της αρ. 11631/11-12-17 αίτησή του όπου δήλωσε  αδυναμία σύναψης 

της συγκεκριμένης σύμβασης και αποφασίσθηκε η επανάληψη της δημοπρασίας με τους ίδιους όρους της 

αρ. 106/17 Α.Ο.Ε. 

     Η επαναληπτική δημοπρασία διεξήχθη στις 31-01-2018    ενώπιον της επιτροπής του άρθρου 1 του 

ΠΔ 270/81 και τις διατάξεις &  του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  η οποία συγκροτήθηκε με την υπ. αρ. 

256/17 Α.Δ.Σ. και δεν έλαβε μέρος κανένας πλειοδότης. 

     Στη συνέχεια κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 

   Η Οικονομική  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη:  
1) τις διατάξεις του ΠΔ 270/81 

ΑΔΑ: ΩΑΡ7Ω1Ω-9ΧΠ



 

 

 ΣΕΛΙΣ  2 

2) τα  σχετικά άρθρα των Ν.3463/06 & Ν.3852/10 

3) Το από  31-01-18 πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας το οποίο μας διαβιβάστηκε με το υπ. αρ. 

1087/31-01-18 έγγραφο  της εν λόγω Επιτροπής δημοπρασίας. 

4) Τις  αρ. 106/2017 & 139/2017 αποφάσεις Ο.Ε που αφορούν τους όρους και την κατακύρωση της πρώτης 

δημοπρασίας, την αρ. 256/17 Α.Δ.Σ. που αφορά την συγκρότηση επιτροπής διενέργειας της δημοπρασίας, 

τις  αρ.157/17 & 268/17 Α.Δ.Σ. που αφορούν  την έγκριση εκμίσθωσης του εν λόγω ακινήτου και την 

έγκριση επαναληπτικής δημοπρασίας του , την αρ. 452/15-01-2018 επαναληπτική  διακήρυξη Δημάρχου 

  και μετά  από διαλογική συζήτηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ: 
 

  Ότι η επαναληπτική δημοπρασία που διεξήχθη την 31-01-18 που αφορά  την εκμίσθωση δημοτικού  

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος – Ξενώνα   Κάτω Λάβδανης  της Τ.Κ. Λάβδανης – Δήμου 

Πωγωνίου, με την αρ. 8042/14-09-15 (ΑΔΑ:ΩΖ6ΩΩ1Ω-Ω6Γ) διακήρυξη Δημάρχου   είναι άγονη  καθώς δεν 

προσήλθε κανένας πλειοδότης και επικυρώνει το εν λόγω πρακτικό της. 

  

Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  16/2018. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ           

     ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                       

                Υπογραφές 

 

                                        ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΑΨΑΛΗΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΑΡ7Ω1Ω-9ΧΠ


		2018-02-12T12:31:36+0200
	Athens




